Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

3629/2071
q

REQUERIMENTOné 2021

Ementa: Requer informações sobre estudos para
sinalização e controle de trafego na Rua Dos Manacás no
Jardim Novo Mundo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. A municipalidade possui estudos para melhoramento da sinalização
e controle de trafego na Rua dos Manacás no Jardim Novo Mundo?

Justificativa: Segundo relatos de munícipes residentes na rua, a mesma está com alto
volume de tráfegos de carros, ônibus e caminhões, mutas vezes em excesso de

velocidade e desrespeitando pedestres, além de a rua possuir escolas e comercio de
alto fluxo de pedestres.

no422É
Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela

Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 25 de agosto de 2021.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT
  Página

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

O O MM